2025 年２月 18 日

各 位
会 社 名  ヤマハ発動機株式会社
代表者名  取締役会長 兼 代表取締役社長

渡部 克明
（証券コード 7272 東証プライム）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長   倉辺 祐子
（TEL. 0538-37-0134）

ヤマハ株式会社による自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）

への応募及び応募結果に関するお知らせ

当社は、ヤマハ株式会社が2025年２月18日に実施した自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）に
おける自己株式取得において、当社が保有するヤマハ株式会社普通株式の一部を応募（以下「本件取
引」）し、その結果が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．本件取引の内容
（１）応募前の所有株式数 24,080,103株（発行済株式総数に対する割合：4.53%）
（２）応募株式数  10,000,000株
（３）売却株式数  10,000,000株（売却総額：110億円（1株あたり1,097.5円））
（４）売却後の所有株式数 14,080,103株（発行済株式総数に対する割合：2.65%）

２．業績に与える影響

2025年12月期の個別財務諸表における特別利益として投資有価証券売却益約82億円が発生する見込
みです。
なお、連結財務諸表は、国際財務報告基準（IFRS）に基づいて作成しており、当該事象による当期

利益への影響はありません。

以 上